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گروه گردشــگری - علی اصغر 
شالبافیان اظهار کرد: این طرح با هدف 
حفــظ موجودیت و طبیعت روســتا، 
صیانت از تنوع و ارزش های فرهنگی 
آن و ارتقاء سیســتم های آموزشی در 
روســتاها بــا هدف افزایــش آگاهی 

روستائیان ارائه شده است. 
معاون گردشگری کشور با اشاره 
به شــرایط مورد نیاز برای روستا های 
متقاضی، افــزود: جمعیتی کمتر از ۱۵ 
هزار نفر، قرار گرفتن در منطقه ای که به 
لحاظ طبیعی دارای ویژگی های خاصی 
اســت، فعالیت های سنتی از جمله کار 
کشاورزی، جنگل بانی، نگهداری از دام 
و ماهیگیــری و امرار معاش از این راه، 
دارا بودن کل جامعه از فرهنگ، ســبک 
زندگی و ارزش های مشــترک و نقش 
موتــور محرکه بودن گردشــگری در 
روســتاهای موردنظر از جمله شرایط 

مورد نیاز روستاهای متقاضی است. 
او با بیان این که پرونده روســتاها 
براساس ۹ شاخص مرتبط و با اهداف 

توســعه پایــدار )SDG( ارزیابــی 
می شــوند، ادامه داد: منابع فرهنگی و 
طبیعی، ترویج و حفظ منابع فرهنگی، 
پایداری اقتصادی، پایداری اجتماعی، 
پایداری محیط زیست، پتانسیل و توسعه 
گردشــگری و ادغام زنجیــره ارزش، 
حاکمیت و اولویت بندی گردشگری، 
زیرســاخت و ارتباطات و بهداشت، 
ایمنی و امنیت از جمله شاخص مرتبط 
توسعه پایدار است.  علاوه بر زمینه های 
ارزیابی فوق، برنامه ها باید شــامل یک 
فــرم توجیهی باشــند کــه در آن باید 
مواردی را ارائه دهنــد، به عنوان مثال 
روستاهای متقاضی باید توضیح دهند 
که روســتا چه انگیزه و ابتکاری برای 
تبدیل شــدن به یک روستای جهانی 
دارد.  مزایــای انتخاب روســتا نیز این 
اســت که به آن ها دیپلم و یا لوح امضا 
شده توسط دبیرکل سازمان گردشگری 
 )UNTOURISM( ملــل متحــد
اعطا می شود. همچنین روستاهایی که 
جایزه دریافت می کنند، از دید و اعتبار 
بین المللی، به عنوان نمونه برجسته ای از 
یک مقصد گردشگری روستایی توسعه 

یافته شناخته می شود.  شالبافیان یادآور 
شــد: با توجه به شــروع این پروژه از 
ســال ۲۰۲۱، در کشور ایران نیز برنامه 
ارتقای روستاها بر مبنای شاخص های 
اعلامی توســط ســازمان گردشگری 
ملل متحد در دســتور کار قرار گرفت 
و با ارزیابی های به عمل آمده، لیســت 
۱۳۰ روســتا که بیشترین مطابقت را با 
شاخص ها داشتند، شناسایی شد. پس 
از طرح موضوع در جلســات میز ملی 
گردشگری روســتایی و همفکری با 
دستگاه های اجرایی و نهادهای حمایتی 

در حــوزه روســتا، هرســاله پرونده 
تعدادی از روســتاها ارسال می شود که 
خوشبختانه در مهرماه ۱۴۰۲، روستای 
کندوان به عنوان نخستین روستای ایران، 
ثبت جهانی شد و در شبکه روستاهای 

جهانی قرار گرفت. 
در ســال ۲۰۲۴ کشــور ما امکان 
ارســال ۸ پرونــده دارد کــه پــس از 
بررســی های به عمل آمده چند روستا 
به عنوان کاندیداهای ایران به ســازمان 
گردشگری ملل متحد معرفی می شوند 
که می توان به روســتای ابیانه )اســتان 

اصفهان(، روســتای کندلوس )استان 
مازندران(، روســتای پالنگان )استان 
کردســتان(، روستای بیشــه )استان 
لرستان(، روستای میمند )استان کرمان(، 
روســتای فهرج )استان یزد(، روستای 
اصفهک )استان خراســان جنوبی( و 
روستای قلعه بالا )استان سمنان( اشاره 
کرد. همچنین دو روســتای ســهیلی 
)اســتان هرمزگان – قشم( و روستای 
قاســم آباد )استان گیلان( نیز در لیست 
پشــتیبانی قرار گرفتند.  در حال حاضر 
ارزیابی و بازدید میدانی از روســتاهای 

مذکــور به عمــل آمــده، کمیته های 
راهبردی توسعه گردشگری روستاها 
در اســتان ها شکل گرفته و پرونده ها با 

همــکاری ادارات کل میراث فرهنگی، 
گردشــگری و صنایع دستی استان ها، 
در معاونت گردشگری در حال تدوین 

هســتند که تا قبل از موعد ارسال )۱۸ 
اردیبهشت ماه(، به سازمان گردشگری 

ملل متحد ارسال شوند. 

گروه گردشــگری -  سیدمجید 
امامی با تاکید بر اینکه زیست بوم گرایی 
و توجــه به میــراث ناملموس یکی از 
نهاده های مولد اقتصــاد فرهنگ بنیان 
و جهــش تولید بر بســتر مشــارکت 
مردم اســت، گفت: البتــه در این زمینه 
بایــد دولتمردان هم کمک کنند که این 
فرهنگ رشــد کند. میراث گاهی یک 
عادت، ســنت، رویه و رفتار اســت که 
می تواند منبع حیات و توســعه باشد به 
شکلی که پاسداشت، حفاظت، گسترش 
و بهره گیری از آنها هوشــمندانه ترین 
مســیر برای هدایــت فرهنگی جوامع 
اســت. امامی با اشــاره به توجه جهان 
بــه موضوع میراث ناملمــوس،  اظهار 
کرد: »کنوانســیون پاسداشــت میراث 
ناملموس« بیش از ۳۰ ســال است که 
توســط بیش از ۱۸۰ کشــور پذیرفته 
شــده و علی رغم اینکه سال ها فرایند 
ثبت مان متوقف بود، اما اکنون جمهوری 
اسلامی ایران رتبه  پنجم جهان را در ثبت 
میراث ناملموس، یعنی همین آیین ها و 
ســنت ها دارد. به عنوان مثال ثبت افطار 
و ســنت های ماه رمضــان در اجلاس 
گذشــته انجام شد که در روزهای اخیر 
شاهد برگزاری مناسبت هایی وابسته به 

آن بودیم.
او به اهمیت توســعه گردشگری 
غذا اشــاره کرد و گفــت: حتما باید به 
این ســمت برویم که تورهای ویژه  ماه 
رمضــان برای مواجهه  مــردم جهان و 
ســیاحان مختلف با آیین های مختلف 

ماه رمضان و گردشــگری غذا داشــته 
باشــیم. ما در ایران بالغ بر ۵۰ یا ۶۰ نوع 
حلیم، آش و سوپ داریم که اتفاقا بیشتر 
در افطار مصرف می شــود. از طرفی با 
این حرکت می توانیم فرهنگ افطاری 
دادن را هم تقویت کنیم. متاســفانه در 
ثبت غذاها نسبت به ثبت آیین ها کمتر 
توفیق داشتیم و باید در این زمینه بیشتر 
فعالیــت کنیم. دبیر شــورای فرهنگ 
عمومی کشــور با تاکید بر اینکه میراث 
ناملموس یــک دکور یا یک عکس در 
کتابخانه ها برای خاطره بازی نیســت، 
بیــان کرد: میراث ناملموس بخش های 
مختلفی را دربر می گیرد؛ به عنوان مثال 
در پرونده  »مهارت ســاخت و نواختن 
عود« با موســیقی مواجه هستیم یا مثلا 
در مــورد غذا، از ایــران نان لواش ثبت 
میراث ناملموس شــده است و به طور 
کلی میراث ناملموس دربرگیرنده ابعاد 
مختلفی اســت که می توانند آفریننده 
اقتصاد و تمدنی در مســیر پیشــرفت 

کشور باشند.
اهمیت توجه بــه »اقتصاد 

فرهنگ«
او با اشاره به قید »مشارکت مردم« 
در شعار ســال ۱۴۰۳، گفت: متاسفانه 
نگاه خطی و لیبرال به توســعه که هنوز 
هم در نظام برنامه ریزی کشور ما وجود 
دارد بــه این موضوع توجه نمی کند که 
تنوع فرهنگی اتفاقا منبع تولید واقعی و 
رفاه است. نظام توسعه می رود در جایی 
کشــت و صنعت راه می اندازد و رویه  

هزاران سال زندگی تمدنی مردم را تغییر 
می دهد یا مثلا در جایی شهرک صنعتی 
احداث می کند که هزاران ســال زنان و 
مردان آنجا با شیوه مخصوص خود و با 
شکلگیری برخی زنجیره ها زندگی خود 
را اداره می کردند با این وجود لازم است 

که ما هم از این بستر حمایت کنیم.
اکنون یکی از مواریث سنتی ایران 
که ثبت جهانی شــده، دانش لنج سازی 
است، اما متاسفانه دارد از دست می رود. 
بر اساس »کنوانسیون پاسداشت میراث 
ناملموس« ما موظفیم هر کاری می توانیم 
برای حفظ این میراث انجام دهیم. لنج 
ســازی یک دانش سنتی بی نظیر است 
که هزاران ســال اســت ایرانیان از آن 
بهــره  می گیرنــد. اکنون نیــز با وجود 
اینکه دانش مدرن کشتی ســازی آمده، 
اما به دلایلی لنج ســازی هنوز می تواند 
مورد اقبال باشــد. دبیر شورای فرهنگ 
عمومی کشور با اشــاره به اینکه هنوز 
بســیاری از مردم دنیا دوســت دارند 
حتــی یک بار در عمرشــان با یک لنج 
سنتی سفر کنند، گفت: این بازگشت به 
سنت ها یک روند جهانی دارد.چرا باید 
در استان های جنوبی فقیر داشته باشیم 
در حالی که میراث لنج ســازی وجود 
دارد؟ مردم دارند لنج سازی را فراموش 
می کنند. استادکارهای لنج سازی هم این 
روزها ۸۰ یا ۹۰ ســاله شده اند. میراث 
ناملموس یکی از نهاده های مولد اقتصاد 
فرهنگ بنیان و جهش تولید بر بستر مردم 
است. امامی علت بقای نوروز را وجود 

اقتصــاد نوروز دانســت و بیان کرد: در 
فرهنــگ نوروز طهارت، صله رحم، نو 
شدن، انس با طبیعت، آشتی با طبیعت، 
ما چه می خواهیم از نظام فرهنگی مان؟ 
توسعه آیین های ایرانی و اسلامی مانند 
نوروز از برنامه های مهم دولت است تا 
بر بســتر آن، نشاط اجتماعی گسترش 
یابد. نــوروز ثبت جهانی و جزء تقویم 
آیینی سازمان یونسکو است و ۱۲ کشور 
محــور نوروز هســتند. ثبت و تقویت 
میراث ناملموس با توســعه، پیشرفت 
اقتصادی و معیشت مردم بیگانه نیست، 
فقط باید در بخــش نظام برنامه ریزی 
توســعه کشور، چشــم ها را شست و 
شــکل دیگر نگاه کرد. امامی به ثبت ۷ 
روز محصول در تقویم رســمی کشور 
اشــاره و اظهار کرد: روزهای انار،  گندم 
و نــان، گل محمدی و گلاب، عســل، 
زعفران، زیتون و خرما به تقویم اضافه 
شده اســت که اگر بخش فرهنگی آن 
را درک کنیم و به درســتی مورد توجه 
نظام توسعه قرار گیرد، مردم می تواننند 
تولید را محقق کنند و دیگر لازم نیست 
برای ایجاد شغل، مرتب دست به دهان 

دولتمردان باشند.
او توجــه بــه محصــولات و 
نام گــذاری برخی روزهــای تقویم به 
نــام آنها را بخشــی از توجه به اقتصاد 
فرهنگی دانست و ادامه داد: انشاالله ۳۱ 
اردیبهشــت ماه یک رویداد دانش بنیان 
در خصوص شــرکت های دانش بنیان 
و فرهنــگ بنیان حوزه ی گلاب و عطر 

برگزار می شود تا به این نهاده  فرهنگی 
- اقتصادی توجه بیشــتری شود. دبیر 
شــورای فرهنگ عمومی کشور افزود: 
می دانیم که در صنعت اســانس درحال 
خام فروشی هســتیم. اسانس تولیدی 
ما از کارخانه های قمصر و کاشــان به 
فرانســه می رود در حالی که با توجه به 
این بخــش و حتی رونق تولید خانگی 
و تولیــد دانش بنیان می توان از این فضا 
دور شــد. عددهای دوستان ما در ستاد 
مرکزی مقابله با قاچاق کالا و ارز نشان 
دهنده ورود چنــد میلیون دلار عطر و 
ادکلن قاچاق به کشور است. ما درحالی 
نفت می فروشــیم و خوشبو کننده  وارد 
می کنیــم که ماده موثره آن را خودمان از 
بیش از ۱۶ گل معطر ایرانی تولید و صادر 
می کنیم. در واقع شرکت های فرانسوری 
از کارگاه های تولید اسانس پیش خرید 
می کنند تا با محصول خام فرآورده تولید 
کنند.باید به سمت شهرک های صنایع 
خلاق برویم که زیرساخت آنها در حال 
فراهم شــدن است. اخیرا شورای عالی 
انقــلاب فرهنگی مصوبه  خیلی خوبی 
در این زمینه داشت که وزارت فرهنگ 
و ارشــاد اســلامی با همکاری جهاد 
دانشــگاهی در حال نگارش آیین نامه  
آن اســت. امیدوارم شهر جهانی صنایع 
خلاق ایــران، پردیس هــای مختلفی 

داشــته باشد. او با اشاره به اینکه بالغ بر 
۱۴ شهر ایران در شبکه شهرهای خلاق 
ثبت شدند، گفت: شهرهای خلاق یعنی 
شهرهایی که ذات شــان مولد فرهنگ 
اســت. دو شهر کرمانشــاه و رشت در 
این زمینه ثبت شــده اند.دبیر شــورای 
فرهنگ عمومی کشور با اشاره به اینکه 
سال گذشته حدود ۲۰۰ غذای گیلانی 
با پرونــده ثبت ملی شــد، اظهار کرد: 
باید بتوانیم در رونق گردشگری از آنها 
استفاده کنیم. غذاهای ایرانی متناسب با 
انواع طبع  و شرایط اقلیمی طراحی شده 
است و باید بر پرونده آنها به شکل جدی 
کار کرد که در این دوره به جدیت دنبال 
این موضوع هستیم. البته در بحث ثبت 
جهانی باید بپذیریم که ســهمیه داریم 
یعنی نمی توان بیشــتر از سهمیه چیزی 
ثبت کــرد. برنامه  ملــی ترویج غذای 
خانوادگــی را آماده کرده ایم که نیازمند 
برگزاری جشنواره های غذا است. سال 
قبل قصد برگزاری چنین جشنواره ای 
را داشتیم که البته مشکلات مالی اجازه 
اجرا نداد. مردم با اطلاعیه و نوشــته با 
غذاهای ســنتی خود آشتی نمی کنند، 
باید بیاینــد در گردهمایی های مرتبط 
شرکت کنند. امامی به برگزاری رویداد 
ملی نان در کرمان اشــاره کرد و گفت: 
از بیش از ۲۰ اســتان ایــران انواع نان و 

شیرینی تهیه و جشن نان برگزار شد تا به 
سمت استفاده از نان سالم برویم. او که 
در یک برنامه تلویزیونی صحبت می کرد 
درباره اقداماتی که در زمینه حفظ لهجه ها 
و گویش های محلی انجام شده است،  
توضیح داد: لهجه جزو مســائل ملی و 
جهانی اســت. مسئله زبان های در حال 
زوال در جهان مطرح اســت و سازمان 
یونسکو اطلسی بر اساس خود اظهاری 
کشــورها، از زبان ها و گویش های در 
حال زوال منتشــر می کند. فکر می کنم 
حــدود ۱۳ زبان و گویــش ایرانی در 
معرض زوال هســتند. در معرض زوال 
یعنی کسی دیگر به آنها گویش نمی کند 
و نابودی یک زبــان و گویش؛ نابودی 
یک فرهنگ است.دوستان مان در دایره 
المعارف بزرگ اســلامی سال ها قبل 
یــک کار خوبی را انجام دادند که تقریباً 
ضبط صوتــی آواها، واج ها و جزئیات 
بیــش از ۲۶۰ زبــان و گویش ایرانی را 
انجــام دادند. من باز این جا به کم کاری 
همه نهادهای مرتبط اقرار می کنم. فکر 
می کنم این حمله ای که به زبان فارسی 
شــده و در مقابل آن؛ پاسداشــت زبان 
فارســی و جدی گرفتن زبان معیار کار 
درستی هم هســت، ما را از پاسداشت 
گویش ها و زبان های متنوع غیرفارسیِ 
ایران زمین غافل کــرده و من این انتقاد 

را به خودمان و همه دارم. شــبکه های 
اســتانی صداوسیما یکی از موفق ترین 
پروژه های ملی و جهانی در نگهداشت 
زبان های محلی را دارند. البته از ســوی 
دیگر آموزش و پرورش و نظام آموزش 
عالی در مطالعــات این موارد کم کاری 
دارد. وعــده می دهم که بیانیه راهبردی 
تنوع فرهنگی اقــوام و زبان های ایرانی 
که یک سند راهبردی است، انشاء الله تا 
قبل از روز جهانی تنوع فرهنگی تا یک 
خرداد به تصویب می رسد و این اولین 
سند برخاســته از قانون اساسی است. 
قانون اساسی ما طرفدار تنوع فرهنگی 
و فرهنگ های متنوع مردم ایران است. 
امیدوارم به عنوان اولین سند مستقل بعد 
از قانون اساســی در این زمینه راهنمای 
فعالیت هــا و الزام بر تلاش مســئولین 
برای ترویج تنوع های فرهنگی ایرانیان 
خصوصاً زبان باشــد و انشاء الله دیگر 
نگوییم در ایــران ۱۳ زبان و گویش در 

حال زوال داریم.

گروه گردشگری - مسجد جمعه 
هرات، کهن ترین مســجد این خطه از 
افغانســتان که از دوره تیموریان به جا 
مانده، معبدی بود که به مســجد تبدیل 
شده اســت و بر پیشانی آن، کتیبه هایی 
مزین به شعرهای شاعران بزرگ ایران 

همچون عطار، خودنمایی می کند.
مرتضــی رضوانفر ـ عضو هیات 
علمی پژوهشــگاه میراث فرهنگی و 
پژوهشگر کتیبه های فارسی ـ به مناسبت 
، روز بزرگداشــت عطار نیشــابوری، 
کتیبه ای با شــعر عطار در مسجد جمعه 
یا جامع هرات در اففانســتان را معرفی 

کرده است. او در متنی که در اختیار قرار 
داده، نخســت به جایگاه و اهمیت این 
مســجد کهن با عنوان »نگین معماری 
هرات«، که در دســته بندی بزرگترین 
مســاجد نیز قرار گرفته، اشاره کرده و 
نوشته اســت: »مسجد جمعه هرات را 
باید نگارخانۀ هنرهای اســلامی نامید؛ 
زیرا مجموعه ای اســت از نفیس ترین 
کاشــی کاری، آجرکاری، سنگ کاری، 
گــچ کاری و برخی دیگــر از هنرهای 
اسلامی. این مســجد مانند بسیاری از 
مسجدهای قدیمی به معابد ادیان پیش از 
خود ارتباط داده می شود و دلایلی مبنی 

بر وجود آتشکده و عبادتگاه آریاییان در 
مکان اولیه این مسجد ارائه شده است.

بنا به منابع مختلف، علت گسترش 
مسجد به شکل امروزی آن را به دانشمند 
بزرگ اهل ری، امام فخر رازی )۶۰۶-

۵۴۴ قمری( منتسب کرده اند.
در بدو ورود به محوطه مســجد 
آنچه بســیار خودنمایی می کند وجود 
کتیبه ها و تزئینات معماری زیبایی است 
که بیشتر دارای هویت و شکل مستقلی 

از دیگری است.
از مهم تریــن نکته های کتیبه های 
فارســی در مســاجد و دیگر بناهای 
اســلامی اســتفاده از مضامین دینی و 
عرفانی در قالب اشعار فارسی است که 
مسجد جمعه هرات نیز از این موضوع 

مستثنی نیست.«
رضوانفر در ادامه هشدار داده است 
»خطری که جا دارد اینجا به آن اشاره کنم 
حذف تدریجی شعر فارسی از معماری 
مذهبی در ایران و منطقه است، در گذشته 
حضور شعر فارسی در معماری مذهبی 
در ایران و کشــورهای همســایه امری 
حیاتی بود، که متاســفانه چندین دهه 
است دانسته و ندانسته از این شناسنامه و 
امضای هویتی دور شده  و با ایران ستیزان 

همراه گشته ایم.«
این پژوهشگر که تا کنون کتیبه های 
فارسی بسیاری را در خارج از مرزهای 
ایران شناسایی کرده، درباره کتیبه های این 
مسجد نوشته است: »در مسجد جمعه 
هرات کتیبه های بســیاری از شــعرای 
بزرگ فارسی همچون سعدی، جامی، 
سنایی، ابوسعید، امیرخسرو دهلوی و 
همچنین فریدالدین عطار نیشابوری که 
۲۵ فروردین را روز بزرگداشت او قرار 

داده اند وجود دارد.
عطار که در طبابت و عطاری دست 
داشــت، یکــی از پرکارترین عارفان و 

شاعران ایرانی است.
او در حمله مغول به نیشابور کشته 
شــد و مزارش نزدیک بــه مقبره خیام 
جای گرفت. آرامگاه او پس از تخریب، 
دوباره در قرن ۹ قمری توسط امیرعلی 

شیرنوایی بازسازی شد.
شــعرای زیادی ماننــد مولانای 
بلخی، ســنایی غزنوی، فیض کاشانی، 
صائب تبریزی، محمود شبستری و... در 
وصف او شعر سروده اند و از جمله آثار 
او می توان به منطق الطیر، تذکرة الاولیا، 
الهی نامه، مصیبت نامه، دیوان اشــعار و 

اسرارنامه اشاره کرد.«

گروه گردشــگری - بر اساس 
لایحه بودجه ســال جــاری، عوارض 
خروج از کشور برای هر نفر ۵۲۰ هزار 
تومان تعیین شــد که ۱۲۰ هزار تومان 

نسبت به سال قبل افزایش یافته است.
طبق جدول تعرفه های درآمدهای 
دولت، عوارض خروج از کشــور برای 
هــر نفر در ســال جاری در ســفر اول 

۵۲۰ هزار تومان تعیین شده است. البته 
عوارض خروج از کشور برای سفر دوم 
به میزان ۵۰ درصد و ســفرهای ســوم 
و بیشــتر به میزان ۱۰۰ درصد افزایش 
خواهد یافت. گفتنی اســت عوارض 
خروج از کشــور برای هر نفر در سال 
گذشته در ســفر اول ۴۰۰ هزار تومان 
تعیین شــده بود. بر این اساس عوارض 
خروج از کشــور برای هر نفر نسبت به 
سال قبل ۳۰ درصد افزایش یافته است.

همچنین پیش بینی شــده درآمد 
دولــت از محــل عوارض خــروج از 
مرزهای کشــور ۴۳۶۲ میلیارد تومان 
باشد که نســبت به رقم ۳۴۳۱ میلیارد 
تومانی در لایحه بودجه سال قبل ۲۷.۱ 

درصد افزایش داشته است.
همچنین عوارض خروج زائرین 

حج تمتع، عمره برای هر نفر ۱۷۲ هزار 
تومان تعیین شده که نسبت به رقم ۱۳۲ 
هزار تومان در ســال گذشــته ۴۰ هزار 
تومان، معادل ۳۰.۳ درصد، بیشتر شده 

است.
عــوارض خروج هوایــی برای 
زائرین عتبــات عالیات ۴۵ هزار تومان 
و عــوارض خروج زمینی و دریایی نیز 
برای این مسافران ۱۵ هزار تومان تعیین 
شدهکه نسبت به ســال گذشته تغییر 
نکرده است.شعرای زیادی مانند مولانای 
بلخی، ســنایی غزنوی، فیض کاشانی، 
صائب تبریزی، محمود شبستری و... در 
وصف او شعر سروده اند و از جمله آثار 
او می توان به منطق الطیر، تذکرة الاولیا، 
الهی نامه، مصیبت نامه، دیوان اشــعار و 

اسرارنامه اشاره کرد.«

معاون گردشگری کشور خبر داد؛

ارسال پرونده ۸ روستا از ایران
 برای جهانی شدن

معاون گردشگری کشور گفت: طرح ابتکاری ارائه شده توسط سازمان گردشگری ملل متحد با عنوان روستاهای 
نمونه گردشگری با هدف بهره برداری از قابلیت های موجود در صنعت گردشگری و با هدف ایجاد تحول، توسعه روستایی 

و افزایش سطح رفاه و آسایش جامعه تدوین شده است.

خاطـره مکینیـان

 عــاوه بر زمینه های ارزیابی فوق، برنامه ها باید شــامل یک فرم توجیهی باشــند که 
در آن بایــد مواردی را ارائــه دهند، به عنوان مثال روســتاهای متقاضی باید توضیح 
دهند که روســتا چه انگیزه و ابتکاری برای تبدیل شــدن به یک روســتای جهانی دارد. 

دبیر شورای فرهنگ عمومی:

۱۳ زبان و گویش ایرانی در معرض نابودی است!

دلربایی عطار در کهن ترین مسجد هرات

عوارض خروج از کشور ۵۲۰ هزار تومان برای هر نفر


